
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN CẨM THỦY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /NQ-HĐND Cẩm Thủy, ngày        tháng 10 năm 2022 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua Chương trình "Nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công 

chức trong hệ thống chính trị, giai đoạn 2022-2025" 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM THỦY 

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 7 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;  

Căn cứ Nghị quyết số 26-NQ/TW ngày 19/5/2018 của Ban Chấp hành trung 

ương Đảng về tập trung xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp nhất là cấp chiến lược, 

đủ phẩm chất, năng lực và uy tín, ngang tầm với nhiệm vụ mới. 

Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện Cẩm Thủy lần thứ XXVI, nhiệm kỳ 

2020-2025 ngày 31/5/2020; 

Xét đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 194/TTr-UBND ngày    

11/10/2022 của UBND huyện về việc thông qua Chương trình " Nâng cao chất 

lượng đội ngũ cán bộ, công chức trong hệ thống chính trị, giai đoạn 2022 - 2025"; 

Báo cáo thẩm tra số 47/BC-HĐND ngày  12/10/2022 của Ban Dân tộc HĐND 

huyện; ý kiến của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua Chương trình "Nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công 

chức trong hệ thống chính trị, giai đoạn 2022 - 2025"  

                 (Có Chương trình chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Giao UBND huyện căn cứ vào Nghị quyết này và các quy định pháp 

luật có liên quan tổ chức triển khai thực hiện Chương trình; định kỳ báo cáo kết 

quả với Hội đồng nhân dân huyện. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng 

nhân dân huyện, các tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng 

nhân dân huyện trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của mình 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 



2 

 

Nghị quyết này được HĐND huyện Cẩm Thủy khóa XX, kỳ họp thứ 07 

thông qua ngày 13 tháng 10 năm 2022 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

-TTr HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Sở tư pháp; 

- TTr. Huyện ủy,  

- UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể cấp huyện; 

- TTr Đảng ủy; HĐND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 
Lê Văn Trung 

 


		trunglv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-25T11:08:44+0700


		2022-10-25T10:45:52+0700


		2022-10-25T10:46:22+0700


		camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-25T10:46:44+0700




